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Svar på interpellation från Sverker Scheutz

Vad  gör Vård och Omsorgsnämnden för att bryta ensamheten inom nämndens ansvarsområde.

Svar: Vi har god kännedom om det stora folkhälsoproblem som ensamhet genererar. I Våra 
verksamheter möter vi ensamhet och många av våra kunder har stora förväntningar på att på 
VO ska lösa problemet.
Till viss del gör ju våra befintliga insatser det, då vi möter människor i behov av hjälp och stöd 
där de är. Vi har exempelvis insatsen Social samvaro som man kan få om man har behov men vi 
är mycket väl medvetna om att det inte är tillräckligt.
Mot bakgrund av den belastning som kommunerna ( inte bara Enköping) fått/får när det gäller 
fler och sjukare patienter/kunder att ta hand om i kombination med begränsade resurser, har vi 
varit tvungna att koncentrera oss på det som lagen kräver av oss. Detta innebär att vi  de 
senaste åren tvingats att ta bort allt som varit frivillig verksamhet för kommunerna - även om vi 
sett att det långsiktigt ger negativa konsekvenser för folkhälsan. Därav har vi exempelvis inte 
längre några mötesplatser/träffpunkter.
Nu kommer en ny Socialtjänstlag från 1 juni. Den ställer större krav på kommunerna att arbeta 
med förebyggande arbete vilket ju arbeta med att motverka ensamhet är. Lagen ger också 
möjlighet för kommunerna att i vissa fall kunna arbeta utan att det krävs myndighetsutövning. 
Det finns också ett behov av att kommunen som helhet bestämmer vem som skall göra vad när 
det gäller det förebyggande arbetet. Det är inte möjligt att enbart Vård - och omsorgsnämnden 
arbetar med frågan utan här behöver arbetet ske i hög samverkan med andra 
nämnder/förvaltningar men också med civilsamhället.
I förvaltningen förbereds förslag på förändringar och satsningar inom området, men som bekant 
så har vi ett mycket ansträngt ekonomiskt läge just nu. Vårt focus i nämnd/förvaltning är att 
komma tillrätta med det.
Statsbidrag har utlovats och vi inväntar just nu mer information  om detta.



Sammanfattningsvis är vi väl medvetna om problemet och förväntningar. Vi ser möjligheter till 
utveckling och kommer att återkomma med planer och förslag för det utvidgade uppdrag som 
nya socialtjänstlagen kräver och stödjer.
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